
Rozhovor s dědou 

Můj děda celý život pracoval jako řidič a opravář návěsů. Rozhovor s mým dědou je o vojně. 

 

Naučil jsi se střílet ze zbraní a jakou? 

Naučil jsem se střílet ze zbraní třeba vz58 neboli kosa a 9mm pistole určená pro letce a byla těžší, než 

jsme měli my. 

 

Naučil ses řídit vozidla? 

Naučil jsem se Praga V3S, Tatra 138, Tatra 805, UAZ a Zil. 

 

Co jste dělali v lese za dobu služby? 

Byly jsme na opičí dráha. Cvičili jsme plížení, natahování linek třeba 10 km a pak zpátky dělali jsme to 

v každém počasí. 

 

Když jsi byl regulovčík jaký to bylo? 

Měl jsem velkou odpovědnost, aby každá kolona jela správným směrem. 

 

Jak jsi trávil Vánoce? 

Chodil jsem dobrovolně do služeb abych jsem se nemusel koukat na ostatní kteří brečeli, protože 

neviděli své blízké. 

 

Jak jste převáželi tanky? 

Na podvalu jak teď, na silnici tanky nesměly. 

 

Jak dlouhý byly kolony? 

Kolony několik km jelo třeba 80 aut. 

 

Byl jsi v jiném státě než v Česku? 

Byl jsem jen v našem (nemilovaném) kamarádovi Rusku. 

 

Jak to vypadalo na cvičení v Rusku a jak se k vám chovali? 

No, co mám povídat, samá poušť a s Rusy jsme nesměli mluvit a oni s námi. 



 

Jaký byly hlídky? 

Většinou jsi to dostal rozkazem, byla to nuda 2 h jsi čučel do blba nebo si hleděl na jiné vojáčky v 

autoparku, jak si hrají na vojáčky. 

 

Jací byli důstojníci? 

No 95 % důstojníků byli tupci nomplusultra a ostatní byly v pohodě. 


